
 ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN VĂN QUAN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Văn Quan, ngày      tháng     năm 2025 

                                                   QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt quyết toán vốn dự án hoàn thành Dự án: Mua sắm  

Bồn nước Inox thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023 đối với xã Tú Xuyên 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị 

định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số 

Điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định cơ 

chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/08/2023 của Bộ Tài chính quy 

định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách Nhà 

nước thực hiện các CTMTQG giai đoạn 2021-2025;  

Căn cứ Quyết định số 265/QĐ-UBND ngày 06/02/2023 của UBND huyện 

Văn Quan về việc giao danh mục chi tiết kế hoạch vốn thực hiện các Chương trình 

MTQG trên địa bàn huyện Văn Quan năm 2023; Quyết định số 2449/QĐ-UBND 

ngày 23/6/2023 của Chủ tịch UBND huyện Văn Quan về việc giao bổ sung dự toán 

NSNN năm 2023 kinh phí vốn sự nghiệp ngân sách tỉnh và ngân sách huyện đối 

ứng thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2022 và năm 2023 trên địa 

bàn  huyện Văn Quan; Quyết định số 3327/QĐ-UBND ngày 22/8/2023 của Chủ 

tịch UBND huyện Văn Quan về việc thu hồi, điều chỉnh danh mục và kế hoạch vốn 

sự nghiệp thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia vốn chuyển nguồn năm 

2022 và kế hoạch vốn năm 2023 (lần 2); Quyết định số 3088/QĐ-UBND ngày 

31/7/2023 của Chủ tịch UBND huyện Văn Quan phê duyệt danh sách và kinh phí 

hỗ trợ thực hiện nội dung nước sinh hoạt phân tán thuộc Chương trình MTQG 

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi cho các hộ 

nghèo trên địa bàn huyện Văn Quan năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 4501/QĐ-UBND, ngày 24/11/2023 của UBND huyện 

Văn Quan về việc Phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Mua 

sắm Bồn nước Inox thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế xã hội vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023 đối với xã Tú Xuyên; 

Theo đề nghị của UBND xã Tú Xuyên tại Tờ trình số 29/TTr-UBND ngày 

14/5/2025 về việc đề nghị thẩm định phê duyệt quyết toán Dự án: Mua sắm Bồn 

nước Inox thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023 đối với xã Tú Xuyên; Báo cáo kết quả 



2 

thẩm tra và đề nghị phê duyệt quyết toán vốn dự án hoàn thành số 457/BC-TCKH 

ngày 20/5/2025 của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn dự án hoàn thành: Mua sắm Bồn nước 

Inox thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi năm 2023 đối với xã Tú Xuyên. 

1. Tên dự án: Mua sắm Bồn nước Inox thuộc Chương trình MTQG phát 

triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023 đối với 

xã Tú Xuyên. 

2. Chủ đầu tư dự án: UBND xã Tú Xuyên, huyện Văn Quan 

3. Quy mô, đối tượng, địa điểm, thời gian thực hiện dự án: 

a) Quy mô: 37 bồn nước Inox. 

b) Số hộ đối tượng tham gia dự án: 37 hộ nghèo. 

c) Thời gian: năm 2023 

d) Địa điểm thực hiện dự án: tại 07/07 thôn trên địa bàn xã (Bó Cáng, Khòn 

Coọng, Hang Nà, Lũng Cải, Bản Mù, Nà Lốc, Thanh Đông).           

Điều 2. Kết quả thực hiện dự án. 

1. Nguồn vốn thực hiện dự án:              

  Đơn vị: đồng 

Nguồn Được duyệt 

Thực hiện 

Đã thanh toán 
Còn được 

thanh toán 

1 2 3 4 

Tổng số: 111.000.000 93.920.000 0 

Vốn ngân sách Nhà nước 111.000.000 93.920.000 0 

2. Chi phí thực hiện: 93.920.000 đồng (Bằng chữ: Chín mươi ba triệu chín 

trăm hai mươi nghìn đồng chẵn). Trong đó:           

                                                Đơn vị: đồng 

Nội dung Dự toán 
Giá trị quyết 

toán 

Tổng số: 111.000.000 93.920.000 

+ Chi phí mua bồn nước Inox  105.300.000 89.920.000 

+ Chi phí khác: (thẩm định giá, tư vấn lập 

HSMT, đánh giá HSDT, thẩm định HSMT, 

thẩm định KQLCNT) 

           5.700.000        4.000.000 

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan                    

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư:  



3 

Được phép tất toán nguồn vốn và chi phí thực hiện dự án là: 93.920.000 đồng 

(Bằng chữ: Chín mươi ba triệu chín trăm hai mươi nghìn đồng chẵn). Trong đó:           

Nguồn  Số tiền  Ghi chú 

1 2 3 

Tổng số: 93.920.000  

Vốn ngân sách Nhà nước 93.920.000  

2. Công nợ:  

a) Giá trị quyết toán:        93.920.000 đồng. 

b) Giá trị đã thanh toán:   93.920.000 đồng. 

c) Tổng nợ phải trả:                          0 đồng. 

3. Chênh lệch giữa dự toán được giao (vốn NSNN).  

a) Dự toán được giao:                      111.000.000 đồng. 

b) Quyết toán dự án hoàn thành:       93.920.000 đồng. 

c) Dự toán còn dư chuyển nguồn sang năm 2025: 17.080.000 đồng. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài 

chính - Kế hoạch; Kinh tế, Hạ tầng & Đô thị; Phòng giao dịch số 19-Kho bạc nhà 

nước khu vực VI; Chủ tịch UBND xã Tú Xuyên và Thủ trưởng các cơ quan liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.   

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 (T/h); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT.  

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hoàng Văn Thuận 

 


		2025-05-23T20:45:12+0700


		2025-05-23T21:12:06+0700


		2025-05-23T21:12:06+0700


		2025-05-23T21:12:06+0700


		2025-05-23T21:12:06+0700




